
Missä olemme nyt
Silmäterveyden peruspalveluita ei tuoteta julkisella sektorilla lainkaan, käytännössä tarjolla on vain
erikoissairaanhoidon palveluja. Huolimatta siitä, että Suomessa on kansainvälisesti verrattuna hyvät
määrälliset silmäterveydenhuollon resurssit, erikoissairaanhoidon hoitojonot ovat silmätautien
osalta koko maassa kroonisesti pitkät - nykyisenkin hoitotakuun saavuttaminen on usein
haasteellista. 

Tilannetta on nyt hyvät mahdollisuudet muuttaa. Hyvinvointialueet voivat päättää hyvin itsenäisesti
palvelutarjonnastaan, ja lainsäädäntö mahdollistaa palveluiden järjestämisen alueen erityispiirteet
huomioiden. 

Sivustolta julkisen terveydenhuollon toimijat löytävät tarpeisiinsa sopivat
silmäterveyspalveluita tuottavat yksityiset terveyspalveluntuottajat -
optikkoliikkeet silmälääkärivastaanottoineen ja silmälaboratorioineen sekä
osan niistä yhteydessä toimivat silmäsairaalat - oman maakuntansa alueelta.

Palvelutarjonta on avattu yksittäisten palvelujen tasolla. Voit selata tarjontaa
esimerkiksi tautikohtaisten pakettien, tutkimuskäyntien tai
leikkausjälkikontrollien kategorioista.

Silmäterveyspalvelut.fi

Markkinahinnat alle julkisen palvelutuotannon hintojen
Optinen alan on äärimmäisen kilpailtu markkina, jossa yhdistyvät markkinaehtoinen tuotekauppa
ja terveydenhuollon palvelut. Optikkoliikkeiden kustannustehokkuus perustuu myös optikoiden ja
silmälääkärien toimivaan työnjakoon. 

Iso osa optikkoliikkeissä tuotetuista silmäterveyspalveluista pystytään rahoittamaan pelkällä
julkisen puolen määrittämällä asiakasmaksulla, joka on yleisesti noin 40 tai 21 euroa.

Silmäterveyspalvelut on mahdollista tuottaa jo nykytilanteessa siten, että yhteiskunnan varoja säästyy
samalla, kun palveluiden saatavuus paranee. Suurimmassa osassa palveluita vastaava kustannus
yksin julkisena toimintana on merkittävästi suurempi. Lisäksi alue joutuisi toimintaa aloittaessaan
tekemään mittavat laiteinvestoinnit sekä rekrytoimaan osaajat, jotka ovat tällä hetkellä töissä
yksityisellä sektorilla.

Yksityinen
Silmäterveyspalvelutuotanto
osaksi sotea

Mitä tavoittelemme
Palveluiden saatavuuden parantaminen taloudellisesti kaikkien hyvinvointialueiden asukkaille -
optikkoliikkeiden kytkeminen palvelustrategiaan silmäterveydenhuollon palveluiden tuotannon
osalta.

Palvelusetelimallin kehittäminen - palveluseteli on kustannustehokas ja palveluntuottajien määrää
lisäävä sekä laatukriteerejä valvova asiakasystävällinen tuotantotapa.



Hoitotakuu
Hoitotakuu tullaan hallituskauden aikana säätämään nykyistä lyhyemmäksi seitsämään päivään.
Nykyisin toimintatavoin hoitotakuuseen ei varmuudella pystytä silmätautien osalta vastaamaan.
Tulevaisuudessa ennaltaehkäisevällä ajattelulla, sekä julkisen ja yksityisen moniammatillisella
työnjaolla voidaan purkaa jonoja esimerkiksi ohjaamalla yksinkertaiset tutkimukset ja seurannat
suoraan yksityisille palvelusetelin avulla. Estettä mm. silmäongelmista kärsivien ohjaamiselle suoraan
sote-keskuksesta optikkoliikkeeseen, ensin optometristin ja tarvittaessa silmälääkärin vastaanotolle,
ei ole. Tällöin julkiselle sektorille vapautuisi kapasiteettia muille palveluita tarvitseville. 

Säästöä seulonnoista ja seurannasta
NÄE ry:n laskelma osoittaa, että yksityisiä palveluntuottajia hyödyntäen on mahdollista säästää
arviolta yli 30 miljoonaa euroa yhteiskunnan varoja vuosittain .

Suurin säästöpotentiaali piilee glaukooman seurannan ja diabeettisten silmäsairauksien seulonnan ja
seurannan kustannuksissa. Säästöjä on saavutettavissa myös kaihin ja ikärappeuman hoidon osalta.  

Laskelma perustuu Kelan ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL:n ilmoittamiin potilasmääriin, Käypä
hoito -suositusten mukaisiin hoitokäytäntöihin – sisältäen tutkimukset ja hoidot – ja
sairaanhoitopiirien omien julkisten hintailmoitusten keskiarvoihin sekä yksityisten
silmäterveydenhuollon palvelutuottajien julkisiin hinnastoihin. Laskelma vertailee hintaeroja
sairaanhoitopiirien ja markkinatoimijoiden kesken. Vertailussa vaihtoehtoiskustannusten ollessa 0 €,
jäävät kustannukset alle asiakasmaksun. Laskelma koskee tutkimuksia ja toimenpiteitä, joita on
mahdollista ostaa optikkoliikkeistä ja niissä toimivilta yksityisiltä silmälääkäreiltä.

Verkosto jo valmiina
Suomen 670 toimipistettä käsittävä optikkoliikeverkosto on valmiina tuottamaan
silmäterveyspalveluita myös julkisen terveydenhuollon tarpeisiin. Suurimmassa osassa verkoston
liikkeitä löytyy optometristin, silmälääkärin sekä silmätutkimusten ja silmälaboratorioiden palvelut.

Optometristi on rajatulla lääkkeenmäärämisoikeudella varustettu optikko, joka tekee näöntutkimuksia,
silmän terveystarkastuksia ja kirjoittaa silmälasimääräyksiä. Optometristi toimii terveydenhuollon
laillistettuna ammattihenkilönä.
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